江创号办[2010]2号

关于评选2009年度江门市青年文明号、考核2008年度之前青年文明号的通知

各市（区）团委、各有关行业系统、市直有关单位团组织：

为表彰在我市创建全国文明城市进程中做出贡献的“青年文明号”创建集体，进一步促进“青年文明号”创建活动深入开展，充分展现各行业青年文明号集体敬业爱岗、争创一流的工作热情和服务社会、服务群众的奉献精神，展现青年文明号良好的社会形象，根据《江门市“青年文明号”管理办法》有关规定，团市委决定，开展2009年度江门市青年文明号、青年文明号活动优秀组织奖评选和2008年度之前江门市青年文明号考核工作。现将有关事宜通知如下：

一、评选2009年度江门市青年文明号
1、关于团组织联合有关部门开展活动行业的评选

团市委将分别联合市卫生局、市工商局等行业（系统）分别下发通知，对评选工作提出具体要求。各市、区要按照通知精神，积极做好推荐工作。

2、关于团组织独立开展活动行业的评选

（1）评选范围

评选范围包括市行业主管部门目前还没有单独与团市委联合开展青年文明号创建活动的服务行业；企业的车间、生产线、班组、岗台；重点建设工程中的青年安全生产示范岗青年突击队；机关事业单位的科、室；各地社区、“两新”组织、青年组织和青年自组织。
（2）评选名额

本次评选江门市青年文明号36个，江门市青年文明号活动优秀组织奖3个。（见附件1）
（3）申报条件
所推荐的青年文明号必须符合《江门市青年文明号活动管理办法》的有关要求，且获得县（市、区）级或相应级别青年文明号一年以上。
（4）评选方式
本次评选采取自上而下、网上申报方式进行。申报单位要认真填写《2009年度江门市青年文明号申报表》（见附件2），并附3000字左右的事迹材料。11月下旬，团市委将举行专场评审会，评审会内容包括资格审定、候选单位自我陈述、评审组提问等环节，对候选单位进行考察、审核、评定，报经团市委审批后发文命名表彰。
二、评选2009年度江门市青年文明号活动优秀组织奖

2009年度江门市青年文明号优秀组织奖申报单位包括：县（市、区）级团委、镇（街）级团委、企事业单位团委，团市委将根据各地、各单位2009年度开展青年文明号活动的实际情况和申报材料进行评定。申报单位要认真填写《2009年度江门江门市青年文明号活动优秀组织奖单位申报表》（见附件3），并附2000字左右事迹材料。
三、考核2008年度之前江门市青年文明号

按照《江门市青年文明号活动管理办法》的有关规定，考核对象为2008年度之前的江门市青年文明号集体，符合条件的，于2010年11月20日前登录江门市青年文明号网站，填写《江门市青年文明号复核表》，并提交青年文明号年度工作总结（1000字左右）。不符合自然条件或机构取消的，按有关程序取消称号并摘牌，并将名单和取消称号原因等有关情况上报团市委宣传部。

四、申报材料递交方式

2009年度青年文明号申报及2008年度之前青年文明号复核，请于2010年11月20日前登录江门市青年文明号网站（http://gd.gqt.org.cn/jmqn）进行登记，提交相关电子版材料。纸质申报表（一式三份）统一报团市委宣传部，所附材料无需提交纸质版。在指定日期前未能进行网上登记或上传材料不全的申报集体，作弃权处理；未进行网上复核的青年文明号集体，统一视为复核不及格，作取消命名处理。
联系人：黄敏莹，电话：3273561，传真：3273561。

地址：江门市白沙大道西1号团市委宣传部（邮编：529031）。

附件：1、《2009年度江门市“青年文明号”推荐名额分配表》
2、《2009年度江门市“青年文明号”申报表》
3、《2009年度江门市“青年文明号”活动优秀组织单位申报表》
  江门市创建青年文明号活动领导小组

二○一○年十月二十五日

附件1：
2009年度江门市“青年文明号”推荐名额分配表
	单位
	名额
	单位
	名额

	蓬江区
	2
	江海区
	2

	新会区
	3
	台山市
	3

	开平市
	3
	鹤山市
	3

	恩平市
	3
	市直机关
	5

	交通
	1
	电信、联通、移动
	3

	教育
	1
	供电
	1

	金融
	3
	其它
	3

	合计
	36

附件2：
2009年度江门市“青年文明号”申报表

	集体名称

	成员人数

	平均年龄

	35岁以下青年数

	联系电话

	通信地址

	邮政编码

	负责人姓名

	性别

	年龄

	职务职称

	工

作

总

结
	（3000字左右，可另附页）

	近两年获奖情况

	单位意见：

                                领导签字（单位盖章）

                                      年   月   日

	上级主管部门、县级团委意见：

主管部门领导签字（单位盖章）       团委领导签字（单位盖章）

                年   月   日                 年   月   日

	江门市创建领导小组意见：

                                      年   月   日

附件3：
2009年度江门市“青年文明号”活动优秀组织单位申报表

	单位名称

	团委负责人

	电话

	邮编

	联系地址

	开展活动先进事迹（详细材料另附）：

	江门市创建活动领导小组意见：

                                        年   月   日

PAGE
- 4 -